
 
 
 
______________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº095, DE 29 DE AGOSTO DE 2016. 
 
 

 
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO a decisão Plenária conforme Ata 729º de 26 de 

agosto de 2016; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Deliberação Nº 19 de 26 de agosto de 

2016. 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Incluir na COMISSÃO DE JOVENS LIDERANÇAS nomeada 

através da Portaria 030 de 01 de abril de 2016 o membro Adryrleno da Rocha 

Cordeiro – CRCPA-20006/O. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando as disposições em contrário. 

 
 

Art. 3º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se. 
 
 
 

Belém, 29 de agosto de 2016. 
 

 
Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 

Presidente do CRC-PA 
 


